



# Witkowskie

## Wiadomości Samorządowe

ISSN 1730-606X

Bezpłatny Biuletyn Informacyjny Gminy i Miasta Witkowo  
Nr 8 - 2021



### Dożynki Gminne



Pracownicy na gminnych drogach



Pierwsza Olimpijka w historii Gminy i Miasta Witkowo – Martyna Galant



Ogromny sukces Pikniku Charytatywnego dla Olgi Miśkiewicz

## Dożynki Gminne 2021



Po rocznej przerwie spowodowanej pandemią, do kalendarza wydarzeń powróciły Dożynki Gminne.

Święto Plonów odbyło się 22 sierpnia, a zainaugurowała je Msza Święta dziękczynna, którą odprawił ksiądz Adam Piechowiak. W eucharystii uczestniczyli przedstawiciele samorządu Witkowa, starostowie tegorocznych dożynek, delegacje wieńcowe, zaproszeni Goście oraz mieszkańcy gminy. Podczas nabożeństwa poświęcone zostały wieńce dożynkowe i bochny chleba.

Częścią staropolskiej tradycji był również kolorowy i tłumny korowód, który od kościoła na Stadion Miejski poprowadziła Orkiestra Dęta z Witkowa wraz z dekoracją dożynkową przygotowaną przez Sołectwo Mielżyn.

Uroczystości obrzędowe rozpoczęto od wspólnego odśpiewania hymnu państwowego. Następnie głos zabrali gospodarz dożynek, Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo – Marian Gadziński, który powitał wszystkich zgromadzonych oraz zaproszonych Gości. W swoim przemówieniu wódczarz podziękował rolnikom za ciężką pracę, trud i wysiłek – życząc wszystkim, aby na naszych stołach nie zabrakło chleba, który wypiekany jest z mąki z tegorocznych zbiorów.

Nieodłącznym punktem uroczystości były obrzędy dożynkowe, które w tym roku przeprowadził Zespół Pieśni i Tańca „Chludowanie” z Chludowa. Symbolicznym momentem było również przekazanie na ręce Burmistrza Mariana Gadzińskiego oraz księdza Adama Piechowiaka bochnów chleba ofiarowanych przez tegorocznych starostów dożynek: Bożenę Gromadzińską z Witkowa oraz Krzysztofa Szoszorka z Cwierdzina. Jak każde tradycja, otrzymanym chlebem podzielili się z zebranymi na Stadionie.

Na zakończenie oficjalnej części głos zabrali zaproszeni goście, składając rolnikom życzenia dożynkowe. Następnie na scenie zaprezentowali się lokalni, a także przyjezdni artyści: Zespół Pieśni i Tańca „Chludowanie” z Chludowa, Orkiestra Dęta z Witkowa, Zespół Śpiewaczy „My Młodzi” oraz Kapela Podwórkowa „Z Kopyta” z Kazimierza Biskupiego. Swoje umiejętności zaprezentowali również wielokrotnie medalisci ogólnopolskich i zagranicznych zawodów w postaci Akademii Karate Besuto z Witkowa.

Tegoroczną nowością było uhonorowanie wszystkich autorów wieńców dożynkowych przygotowanych przez gminne sołectwa. Każde z nich otrzymało od Burmistrza bon upominkowy w kwocie 250 złotych.





Niedzielne święto było wspaniałą okazją do nagrodzenia najlepszych uczestników w inicjatywach towarzyszących. W czasie Dożynek trwały bowiem Drużynowe Zawody Wędkarskie o Puchar Burmistrza Gminy i Miasta Witkowo przeprowadzone przez Koło Wędkarskie z Witkowa.

Do rywalizacji stanęli również strzelcy w ramach zawodów zorganizowanych przez Kurkowe Bractwo Strzeleckie. Tego dnia na dożynkowej scenie dokonano także uroczystej intronizacji nowego Króla Bractwa Kurkowego, którym w tym roku został Marcin Muszyński. U jego boku stanęło dwóch jego rycerzy: pierwszy Witold Wiśniewski, oraz drugi Paweł Lisiak. W tym także ważnym momencie uczestniczyli przedstawiciele władz Gminy oraz ustępujący król Wiktor Knast, pierwszy rycerz Tomasz Adamczyk oraz drugi rycerz Bogusław Mołodecki.

O aktywne i sportowe oblicze Dożynek zadbał też miłośnicy przejażdżek rowerowych, którzy w godzinach rannych przemierzali trasę Witkowo-Gaj w ramach Dożynkowego Rajdu Rowerowego z Gajówką.

Działalność Samorządu Gminy i Miasta Witkowo to także liczne inicjatywy promocyjne z udziałem mieszkańców. Jedną z nich był konkurs przeprowadzony na Facebooku na najpopularniejsze hasło, które znalazło się w ramach przeznaczonych do tablic rejestracyjnych z witkowskim motywem. Zwyciężyło hasło: „Witkowo – 365 powodów by tu być”, a jego autorką była nagrodzona podczas Dożynek Magdalena Plucińska.

W czasie trwania Święta Plonów na przybyłych czekało wiele atrakcji, m.in.: wystawa maszyn rolniczych, płodów rolnych, warzyw i kwiatów, park zabaw dla dzieci, warsztaty, stoiska ze specjami wiejskiej kuchni oraz animacje dla najmłodszych. Z inicjatywy władz Gminy przygotowano również punkt szczyptę przeciw COVID-19 oraz specjalny namiot, w którym pracownicy Urzędu Gminy i Miasta Witkowo przeprowadzali akcję Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań 2021.

Podczas Dożynek Gminnych nie mogło zabraknąć ciekawej oferty muzycznej w postaci koncertów głównych. W tym roku serca tłumnie przybyłej publiczności skradli: Barbara Parzęczewska - zwyciężczyni 2. Edycji „The Voice Senior” oraz „Piękni i Młodzi” – jeden z najpopularniejszych zespołów polskiej sceny disco polo.

Organizatorzy pragną złożyć serdeczne podziękowania starostom dożynkowym, delegacjom wieńcowym, strażakom, sołectwom, pracownikom: Urzędu Gminy i Miasta w Witkowie, Zakładu Gospodarki Komunalnej w Witkowie, Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Witkowie oraz wszystkim osobom, które przyczyniły się do zorganizowania tegorocznego święta plonów – Dożynek Gminnych. Dziękujemy.



Więcej zdjęć na  
[www.witkowo.pl/galeria](http://www.witkowo.pl/galeria)  
 Zeskanuj zamieszczony kod QR  
 aby przejść na stronę internetową

# Ogromny sukces Pikniku Charytatywnego dla Olgi Miśkiewicz



**14 sierpnia br. na długo pozostanie w pamięci mieszkańców Gminy i Miasta Witkowo oraz gości, którzy odwiedzili Witkowo aby wesprzeć szczytne wydarzenie jakim był Festyn Charytatywny dla Olgi Miśkiewicz z Kiszkowa – dziewczynki cierpiącej na rdzeniowy zanik mięśni (SMA).**

Inicjatywa nie doszłaby do skutku, gdyby nie pomysłodawcy i organizatorzy w osobach: Katarzyna Rabiega, Magdalena Kowalska, Wiesława Kotecka, Renata Robaszekiewicz Radna Rady Miejskiej i Sołtys Sołectwa Kamionka oraz Marzena i Jerzy Wyszynscy, których wsparło liczne grono wolontariuszy, sponsorów, instytucji, partnerów oraz osób prywatnych.

Zainteresowanie imprezą organizatorzy zyskali poprzez między innymi świetnie przeprowadzoną kilkutygodniową promocję wydarzenia oraz zapowiedzi bogatego programu podczas Pikniku. Na obecnych czekały dmuchane zamki, ścianka wspinaczkowa, przejażdżki konno, piana party, gry edukacyjne, fontanna z czekoladą, słodkości, pokaz Akademii Karate Besuto oraz strefy – modelarska „Pod Witkowskim Niebem”, malowania twarzy, tatuaży brokatowych i kolorowych warkoczyków, strefa gastronomiczna z grochówką, pieczonymi kiełbaskami, chlebem ze smalcem i ogórkiem oraz innymi pysznościami. Na apel organizatorów odpowiedzieli również strażacy z Wojskowej Straży Pożarnej z Powidza, OSP Witkowo, OSP Mielżyn, OSP Wiekowo, OSP Skorzęciny, OSP Ruchocinek, OSP Gorzykowo, motocykliści, fani lotów motoparalotnią,

firma zabezpieczająca imprezę od strony medycznej „MARAD”.

Swoją obecnością Piknik uświetniła także Barbara Parzęczewska – zwyciężczyni 2. Edycji The Voice of Senior. Punktem kulminacyjnym było ponad 100 licytacji często bardzo wartościowych i unikatowych nagród oraz voucherów, które profesjonalnie poprowadził Damian Siwiński oraz ciesząca się niestabnącą popularnością loteria fantowa, w której wszystkie losy były wygrane.

Szczególnym momentem był przyjazd Olgi wraz z rodzicami, którzy we wzruszający sposób wyrazili słowa uznania oraz podziękowanie za pomoc jaką okazali ich rodzinie mieszkańcy Gminy i Miasta Witkowo oraz przebywający w tym czasie goście.

Zebrano łącznie imponującą kwotę 78.794,- zł.

Partnerem wydarzenia był między innymi Samorząd Gminy i Miasta Witkowo, OKSiR w Witkowie oraz Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Jeszcze raz wielkie słowa uznania dla Organizatorek i Wolontariuszy tego wydarzenia oraz ogromne podziękowania i gratulacje dla wszystkich ofiarodawców.



Więcej zdjęć na  
[www.witkowo.pl/galeria](http://www.witkowo.pl/galeria)  
Zeskanuj zamieszczony kod QR  
aby przejść na stronę internetową

## 77. rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego



Nie zapomniano także o Witkowskich walczących w powstaniu - śp. Adamie Borysie (ps. Pług) oraz śp. Braciach Łukowskich - Alfredzie ps. Tygrys i Zbigniewie ps. Blondyn.

1 sierpnia o godzinie 17.00, w godzinę „W”, przy dźwiękach syren alarmowych OSP Witkowo uczczono 77. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego.

Uroczystości odbyły się przy pomniku Powstańców Wielkopolskich w Witkowie, gdzie przybyłe delegacje upamiętniły wydarzenia z sierpnia 1944 roku, składając symboliczne wiązanki kwiatów i zapalając znicze.

Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo Marian Gadziński przypomniał genezę wybuchu i losy zrywu powstańczego oraz podkreślił bezcenną rolę uczestników i ofiar tamtych wydarzeń. O przekazie pamięci dla kolejnych pokoleń, w krótkiej modlitwie mówił też prałat Florian Cieniuch.

Przy pomniku obecna była także grupa biegaczy zainspirowana lokalnym bohaterem – Adamem Borysem, jednocześnie przypominając jego życiową historię od urodzin w Niechanowie – skąd bieg się



Delegacje upamiętniły wydarzenia z sierpnia 1944 roku, składając symboliczne wiązanki kwiatów i zapalając znicze.



Budujący stał się widok najmłodszego pokolenia Witkowskich uczestniczących w obchodach.

 **FESTYN w ramach Narodowego Programu Szczepień #SzczepimySię z KGW Mielżyń**

**DOŻYNKI PARAFIALNO-WIEJSKIE**

**29 sierpnia 2021r.**

**ŚWIETLICA WIEJSKA W MIELŻYŃ**

### W PROGRAMIE

godz. 14:00 - 24:00

- Msza Św. dożynkowa w kościele pw. Wszystkich Świętych w Mielżynie (godz. 14:00)
- Korowód dożynkowy
- Obrzęd dożynkowy
- Występ zespołu Tańca Ludowego „Gniezno”
- Strefa smakosza
- Wiele atrakcji dla dzieci
- Inne atrakcje z nagrodami
- Zabawa taneczna DJ Gold

### PUNKT SZCZEPIEŃ

godz. 14:00 - 19:00

- Szczepionka jednodawkowa Johnson&Johnson
- Bez wcześniejszego umówienia
- Wydanie zaświadczenia o szczepieniu (certyfikat z kodem QR)
- Upominek dla każdej osoby zaszczepionej

Prosimy o zabranie ze sobą dowodu osobistego.



rozpoczął, do zwieńczenia życia w Witkowie, gdzie bieg miał swoją mekę. Do biegu stanęli Radni Rady Miejskiej w Witkowie: Krzysztof Chołodecki i Paweł Roszyk, oraz nauczyciele wychowania fizycznego z witkowskich szkół Paweł Piniarski i Krzysztof Nowiński.

O część artystyczną obchodów zadbała Dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 1 im. Adama Borysa rozdając przybyłym śpiewniki z piosenkami powstańczymi, a następnie inicjując wspólne śpiewanie.

Zwieńczeniem uroczystości było zapalenie zniczy na grobach walczących w powstaniu Witkowskich: śp. Adama Borysa (ps. Pług) oraz śp. Braci Łukowskich - Alfreda ps. Tygrys i Zbigniewa ps. Blondyn.

Cześć i Chwała Bohaterom!



Więcej zdjęć na [www.witkowo.pl/galeria](http://www.witkowo.pl/galeria)  
Zeskanuj zamieszczony kod QR aby przejść na stronę internetową

## Kładka dla pieszych już gotowa

**Dobiegła końca budowa kładki przeznaczonej dla ruchu pieszych przy wjeździe do Ośrodka Wypoczynkowego w Skorzęcinie.**

Wykonawcą zadania, wyłonionym w drodze przetargu była firma Ikomont – Zakład Specjalistycznych Robót Budowlanych Zbigniew Przybecki z Janikowa za kwotę 179.358,60 zł.

Zadanie realizowano od końca 27 maja br.

Inwestycja polegała na budowie konstrukcji stalowej jednoprzęsłowej, kratownicowej z nawierzchnią z desek kompozytowych, zadaniem której jest poprawa bezpieczeństwa oraz usprawnienie ruchu.

Podstawowe wymiary kładki: rozpiętość wzdłuż osi drogi 5,75 m z wspornikami 2x2,95 m, szerokość całkowita ustroju nośnego 2,20 m.



Inwestycja wpłynie na poprawę bezpieczeństwa oraz usprawnienie ruchu.

## Pracowicie na gminnych drogach

Miesiące lipiec i sierpień to dla Gminy i Miasta Witkowo wzmożony czas trwających inwestycji drogowych.



Ukończono zadania związane z utwardzeniem dróg gminnych w miejscowościach: Wiekowo i Witkowo na ulicy Powstańców Wielkopolskich.

Na ulicy Dojazdowej w Witkowie trwają prace przygotowawcze do ułożenia nowej nawierzchni ścieralnej z betonu asfaltowego.



Okres letni obfituje w liczne inwestycje drogowe na terenie Gminy i Miasta Witkowo.



Na ulicy Dojazdowej powstał nie tylko nowy parking, ale także nawierzchnia.



Prace objęły również wsie – w tym Wiekowo.

# Podsumowanie projektu pn. „Cyfrowa Wielkopolska” z niespodzianką pełną wzruszeń i emocji



CENTRUM  
PROJEKTÓW  
POLSKA  
CYFROWA

Unia Europejska  
Europejski Fundusz  
Rozwoju Regionalnego



W projekcie uczestniczyło 15 seniorów.

30 lipca 2021 r. w Centrum Kultury im. Krzysztofa Szkuclarka w Witkowie odbyło się podsumowanie kolejnego już w tym roku szkolenia komputerowego w ramach projektu pn. Cyfrowa Wielkopolska dla 15 seniorów 60+ z terenu naszej gminy. W spotkaniu uczestniczył Marek Wiatrowski – Zastępca Burmistrza Gminy i Miasta Witkowo wraz z Sylwią Miellicką – pracownikiem Urzędu Gminy i Miasta w Witkowie, koordynującym wszystkie działania w ramach projektu, Małgorzata Pankiewicz-Buko – przedstawiciel Fundacji Partycypacji Społecznej z Poznania – realizatora projektu, Agnieszka Żminkowska i Mateusz Dominiak – instruktorzy prowadzący zajęcia oraz uczestnicy kursu.



Podczas spotkania Zastępca Burmistrza Gminy i Miasta Witkowo pogratulował wszystkim uczestnikom szkolenia.

Lipcowe szkolenie obejmowało zajęcia związane z obsługą komputera, ćwiczenia, dyskusje, warsztaty i animacje. Kurs na poziomie podstawowym liczył łącznie 84h.

Podczas spotkania Zastępca Burmistrza Gminy i Miasta Witkowo pogratulował wszystkim uczestnikom

szkolenia nabytych umiejętności, życzył sukcesów w dziedzinie informatyki, a na koniec wręczył Seniorom prezenty w postaci tabletów. Podziękował również przedstawicielowi Fundacji Partycypacji Społecznej oraz instruktorom prowadzącym zajęcia za profesjonalną realizację projektu. Uczestnicy zajęć także złożyli podziękowanie za zorganizowanie i przeprowadzenie kursu informatycznego.

W trakcie spotkania miała również miejsce niecodzienna, pełna emocji niespodzianka.



Maciuś Grześkowiak otrzymał tablet przekazany przez Pana Mariusza Stelmaszyka.

Pan Mariusz Stelmaszyk z Małachowa-Szemborowic – uczestnik kursu komputerowego przekazał swój tablet matematyki Maciusiowi Grześkowiakowi z Witkowa, który na spotkanie przybył w towarzystwie swojego taty Marka. Pan Marek nie kryjąc wzruszenia podziękował za tak wspaniały gest, a wszyscy zgromadzeni wyrazili swoje podziękowanie dla ofiarodawcy gromkimi brawami.

Zadanie było współfinansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, Oś priorytetowa III: 3.1 Działania szkoleniowe na rzecz rozwoju kompetencji cyfrowych.

# Pierwsza Olimpijka w historii Gminy i Miasta Witkowo – Martyna Galant

10 sierpnia w Urzędzie Gminy i Miasta Witkowo gościła wyjątkowa osoba. Na zaproszenie Burmistrza Marijana Gadzińskiego – magistrat odwiedziła Martyna Galant – witkowianka, uczestniczka Igrzysk Olimpijskich w Tokio. Towarzyszył jej partner Szymon Dorożyński – aktualny mistrz Polski w biegach ulicznych na 5 km.



Nasza biegaczka na 1500 metrów znalazła się w półfinale olimpijskim, bijąc przy tym swój rekord życiowy, aż o 4 sekundy. Burmistrz Gadziński podziękował Pani Martynie za godne reprezentowanie kraju oraz naszej Małej Ojczyzny, wręczając stosowny grawerton:

W imieniu Samorządu Gminy i Miasta Witkowo oraz lokalnej Społeczności składam Pani serdeczne gratulacje w związku z uczestnictwem i wynikami osiągniętymi na Igrzyskach Olimpijskich w Tokio. Przepiętna nas dumą i radość z faktu, iż w sposób szczególnie reprezentowała Pani Polskę oraz Gminę Witkowo w najważniejszym wydarzeniu sportowym na świecie. Dziękujemy za piękne i prawdziwe emocje, które podziwialiśmy w Pani wykonaniu. Wielkim osiągnięciem w Igrzyskach Olimpijskich jest nie tylko zwyciężać, ale wziąć w nich udział. Jest Pani Dumą Witkowa. „Cena sukcesu to ciężka praca, poświęcenie i determinacja, by niezależnie od tego



czy w danej chwili wygrywamy czy przegrywamy dawać z siebie wszystko”.

Pierwsza Olimpijka w historii Witkowa przekazała Burmistrzowi swój top z numerem startowym z Tokio, który będzie przypominał nam o tych wyjątkowych chwilach i motywował przyszłe pokolenia w dążeniu do celów i spełniania marzeń.

Jeszcze raz gratulujemy osiągniętego sukcesu!

## Pomoc dla uczniów bez względu na dochód



13 sierpnia w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej utworzono punkt konsultacyjny w ramach świadczenia „Dobry Start”. To jednorazowe wsparcie w kwocie 300 złotych przeznaczone dla wszystkich uczniów rozpoczynających rok szkolny. Rodziny otrzymają świadczenie bez względu na dochód.

W siedzibie MGOPS Witkowo można było uzyskać pomoc przy załatwianiu formalności oraz założeniu profilu PUE, który umożliwi wystanie wniosku 300+ drogą elektroniczną.

Od roku szkolnego 2021/2022 świadczenie to jest przyznawane i wypłacane przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych.



## Awans zawodowy



Członkowie komisji jednogłośnie uznali, że Pani Natalia Zbierska zdała egzamin na stopień nauczyciela mianowanego.

16 sierpnia br. w Urzędzie Gminy i Miasta w Witkowie odbyło się postępowanie egzaminacyjne na stopień awansu zawodowego nauczyciela mianowanego. Wniosek o wszczęcie postępowania egzaminacyjnego złożyła Pani Natalia Zbierska – nauczyciel Szkoły Podstawowej nr 1 im. Adama Borysa w Witkowie.

Powołana przez Burmistrza Gminy i Miasta Witkovo Komisja egzaminacyjna (w składzie: Marek Wiatrowski – przewodniczący – przedstawiciel organu prowadzącego, Sława Mrozek – przedstawiciel

organu sprawującego nadzór pedagogiczny, Marian Łukowski – dyrektor szkoły, Anna Przydryga – Mikołajczyk, Arleta Nowak – eksperci z listy ekspertów ustalonej przez ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania) przeprowadziła egzamin, podczas którego nauczyciel zaprezentował swój dorobek zawodowy oraz odpowiadał na pytania komisji. Członkowie komisji jednogłośnie uznali, że Pani Natalia Zbierska zdała egzamin na stopień nauczyciela mianowanego. Gratulujemy.

## „Studio Lato” Radia PLUS Gniezno gościło w Skorzęcinie

Od 23 do 25 lipca na terenie Ośrodka Wypoczynkowego w Skorzęcinie turyści mieli okazję przyrzeć się z bliska pracy rozgłośni radiowej Radia PLUS Gniezno. Trzy dni w Skorzęcinie obfitowały w atrakcje przygotowane przez dziennikarzy i wielu sponsorów tej imprezy.



Turyści mogli skorzystać z niecodziennych atrakcji, wystaw i plenerów.

Turyści mogli skorzystać z niecodziennych atrakcji, wystaw i plenerów. Były to różnego rodzaju konkursy z nagrodami, wystawy, strefa urody, strefa eko, spotkania z policjantami i strażakami, pokaz pierwszej pomocy. Funkcjonariusze Policji w ramach akcji „Kręć mnie bezpieczeństwo nad wodą” rozmawiali na temat zagrożeń czyhających na turystów zwłaszcza w okresie wakacyjnym oraz zademonstrowali działanie alko-gogli. Dla najbardziej kreatywnej rodziny czekało wyzwanie w postaci wybudowania najpiękniejszego zamku z piasku.

Wśród sponsorów wydarzenia była także Gmina i Miasto Witkowo z Burmistrzem Marianem Gadzińskim na czele, którego w studio na plaży reprezentował zastępca Marek Wiatrowski. Partnerem wydarzenia był m.in. Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Witkowie.

„Studio Lato 2021” odbyło się po rocznej przerwie spowodowanej panującą pandemią.

Do zobaczenia za rok!

## Przed Urzędem skorzystasz ze stacji naprawy rowerów

26 lipca przy budynku Urzędu Gminy i Miasta w Witkowie funkcjonowanie rozpoczęła samoobsługowa stacja naprawy rowerów. Zadanie zostało zrealizowane w ramach projektu „Samoobsługowe stacje naprawy rowerów na szlakach rowerowych powiatu gnieźnieńskiego”.



W styczniu 2021 roku zawarto porozumienie z Piotrem Gruszczyńskim – Starostą Gnieźnieńskim dotyczące realizacji planowanego projektu, na realizację którego Powiat Gnieźnieński złożył wniosek i otrzymał dofinansowanie ze środków Województwa Wielkopolskiego w ramach naboru wniosków na dofinansowanie zadań z zakresu infrastruktury turystycznej.

Gmina Witkowo jest partnerem niefinansowym projektu.

## Szczepienia przeciw COVID-19 w ramach Dożynek

22 sierpnia br. podczas Dożynek Gminnych uczestnicy mogli skorzystać z punktu szczepień przeciw COVID-19 utworzonego przy współpracy z Wojskową Specjalistyczną Przychodnią Lekarską SP ZOZ w Witkowie.



Na szczepienia zdecydowało się 31 osób. Każda zaszczepiona osoba otrzymała zaświadczenie (certyfikat z kodem QR).

Kolejną okazją do zaszczepienia się w mobilnym punkcie szczepień szczepionką jednodawkową J&J będą Dożynki Parafialno-Wiejskie w Mielżynie, które odbędą się 29 sierpnia.

## Koło Gospodyń Wiejskich z Mielżyna na tropach zakonu krzyżackiego

Tradycją stały się już coroczne wycieczki po Polsce organizowane przez Panie z Koła Gospodyń Wiejskich. Celem inicjatyw jest poznawanie naszej historii, podziwianie pięknych widoków i zabytków.



Wyjazdy o tematyce historycznej na dobre wpisały się w działalność KGW z Mielżyna.

W tym roku uczestnicy wyjazdu odwiedzili Ziemię Chełmińską, a dokładnie Grudziądz. Oprócz samego miasta urzekły ich przede wszystkim: Zespół Spichlerzy, Brama Wodna, zabytkowe kamieniczki, Góra Zamkowa z wieżą Klimek i piękne widoki nad Wisłą. Choć trudno było się pożegnać z ciekawymi i prawie magicznymi



Uczestnicy wycieczki odwiedzili Grudziądz oraz Malbork.

miejscami Grudziądza, przyjezdnych czekała dalsza trasa wycieczki. Z Grudziądza udali się do Malborka na zwiedzanie najpotężniejszej twierdzy średniowiecznej Europy. Na miejscu podziwiali największy wzniesiony z cegły gotycki zamek na świecie, malowniczo usytuowany w zakolu rzeki Nogat, pomnik niezwyklej sztuki średniowiecznych budowniczych położony na ok 21 ha. Zamek w Malborku został odbudowywany w większej części ze zniszczeń ostatniej wojny. Dziś jest centrum wydarzeń kulturalnych oraz jedną z największych atrakcji turystycznych w Polsce. W pamięci uczestników zostały piękne widoki Ojczyzny oraz przypomnienie naszej historii i dodatkowe jej uzupełnienie.

Gabriela Szeszycka

## Apel o pomoc dla poszkodowanego w pożarze

W nocy z 29 na 30 lipca b.r. w Mielżynie doszło do pożaru stodoły i budynków inwentarskich. Straty materialne wyrządzone przez żywioł są bardzo duże.



W akcji gaśniczej uczestniczyli strażacy z jednostek OSP i PSP.

Dlatego zwracam się z apelem do wszystkich osób mających możliwość i chcących wesprzeć dotkniętego tym zdarzeniem naszego mieszkańca o pomoc, która będzie ważnym wsparciem dla poszkodowanego. Bezpośrednio w sprawie udzielenia pomocy proszę o kontakt z Panią Sottys Sołectwa Mielżyn Gabrielą Szeszycką pod nr tel. 691 950 032.

Za udzieloną pomoc z góry dziękuję!

Ponadto chcę wyrazić podziękowanie i ogromne słowa uznania dla wszystkich osób, w tym przede wszystkim Strażaków z jednostek OSP i PSP, którzy uczestniczyli w akcji.

Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo  
/-/ Marian Gadziński

## Zdobywały doświadczenie w Urzędzie Gminy i Miasta

29 lipca praktyki w Urzędzie Gminy i Miasta Witkowo zakończyły Julia Smużniak oraz Magdalena Żyła. W imieniu Burmistrza Mariana Gadzińskiego mieszkankom Witkowa za ich prawie półroczną pracę podziękował jego Zastępca.



Studentki z Witkowa zdobywały wiedzę przez prawie pół roku.

Witkowski Urząd Gminy i Miasta od wielu lat umożliwia odbycie staży oraz praktyk witkowskiej młodzieży.

## Kino już działa. Zapraszamy na seanse

Wraz początkiem wakacji działalność rozpoczęło Kino Społecznościowe zlokalizowane w Centrum Kultury im. Krzysztofa Szkuclarka w Witkowie. Powstanie tego typu miejsca to efekt starań Samorządu Witkowa, który przystąpił do projektu „Małe kino społecznościowe szansą na rozwój zasobów kultury w gminach członkowskich Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski”.



OKSiR w Witkowie przygotował inicjatywę „Wakacyjne Filmowe Czwartki”, z której można skorzystać za darmo.



Salę kinową wyposażono w nowoczesny sprzęt i 20 miejsc siedzących. Aktualnie z uwagi na pandemię, w seansie może wziąć udział maksymalnie 11 osób.

Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Witkowie przygotował dla lokalnej społeczności ofertę w postaci 9 filmów w ramach wydarzenia „Wakacyjne Filmowe Czwartki”. Inicjatywa obowiązywała od 1 lipca do 26 sierpnia. Jak podkreślają władze OKSiR-u, propozycje filmowe zostały dostosowane do różnego rodzaju odbiorców. W repertuarze znajdziemy m.in.: komedię romantyczną, produkcję historyczną, musical i thriller.

Wartość zadania po zakończonych procedurach przetargowych wyniosła 294 290,70 zł, dofinansowanie oscylowało na poziomie 85% kosztów kwalifikowalnych zadania w wysokości 176 470,59 zł i wynosi 150 000,00 zł. Zadanie było współfinansowane z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020.



Więcej informacji na  
[www.oksir.witkowo.pl](http://www.oksir.witkowo.pl)  
Zeskanuj zamieszczony kod QR  
aby przejść na stronę internetową

## Susza rolnicza 2021 – Wnioski o oszacowanie strat suszowych tylko przez aplikację

Informuje się, że wnioski o oszacowanie strat spowodowanych przez suszę w 2021 roku (kategoria gleby I i II) producenci rolni mogą składać wyłącznie za pomocą aplikacji, korzystając z własnego Profilu Zaufanego. Producent rolny określa za pomocą tej aplikacji zakres i stopień strat spowodowanych przez suszę w uprawach rolnych w swoim gospodarstwie.



Wprowadzane przez producenta rolnego dane są automatycznie weryfikowane przez aplikację z danymi:

- Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w zakresie upraw rolnych zgłoszonych do wniosku o dopłaty bezpośrednie oraz danymi zawartymi w Systemie Identyfikacji i Rejestracji Zwierząt,
- Instytutu Uprawy, Nawożenia i Gleboznawstwa w Puławach w zakresie zasięgu i zakresu suszy wynikającej z Systemu Monitoringu Suszy Rolniczej.

W aplikacji wygenerowany zostanie automatycznie protokół oszacowania szkód powstałych w wyniku suszy, jeżeli szkody wynoszą powyżej 30% średniej rocznej produkcji rolnej w gospodarstwie z ostatnich trzech lat poprzedzających rok, w którym wystąpiła susza. Średnia roczna produkcja rolna jest ustalana na podstawie danych Instytutu Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej w Warszawie, pochodzących z Systemu Zbierania Danych Rachunkowych (FADN).

Producent rolny będzie miał prawo do kilkukrotnego uzupełnienia strat w poszczególnych uprawach w miarę ich obejmowania suszą wskazaną przez System Monitoringu Suszy Rolniczej – do momentu potwierdzenia ostatniego zgłoszenia poprzez podpisanie wniosku Profilem Zaufanym. Podpisanie wniosku uruchamia proces generowania protokołu strat w gospodarstwie rolnym przekazywanym do zatwierdzenia przez Wojewodę i uniemożliwia dokonywanie dalszych zgłoszeń.

Każdy producent rolny może otrzymać w danym roku jeden protokół oszacowania szkód w gospodarstwie rolnym spowodowanym przez suszę.

**Szczegóły oraz instrukcję wypełniania wniosku na stronie:** [www.gov.pl/web/gov/zloz-wniosek-o-oszacowanie-spowodowanych-przez-susze-strat-w-uprawach-rolnych](http://www.gov.pl/web/gov/zloz-wniosek-o-oszacowanie-spowodowanych-przez-susze-strat-w-uprawach-rolnych).

**Link do aplikacji:** <https://aplikacje.gov.pl/app/susza>.

**Link do Systemu Monitoringu Suszy Rolniczej:** <https://susza.iung.pulawy.pl/wykazy/2021,2202032>.

## Wymagania przeciwpożarowe dla stert, stogów i brogów

W związku z zagrożeniem pożarami przypominamy, że podczas składowania słomy i siana należy przestrzegać wymagań określonych rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 czerwca 2010 roku w sprawie ochrony przeciwpożarowej terenów, budynków i innych obiektów budowlanych.



Przypominamy:

1. Strefa pożarowa sterty, stogu lub brogu z palnymi produktami roślinnymi nie może przekraczać powierzchni 1 000 m<sup>2</sup> lub kubatury 5 000 m<sup>3</sup>.

2. Przy ustawianiu stert, stogów i brogów należy zachować co najmniej następujące odległości:

- 1) od budynków wykonanych z materiałów:
  - a) palnych – co najmniej 30 m.,
  - b) niepalnych i o pokryciu co najmniej trudno zapalnym – co najmniej 20 m.;
- 2) od dróg publicznych i torów kolejowych – co najmniej 30 m.;
- 3) od dróg wewnętrznych i od granicy działki – co najmniej 10 m.;
- 4) od urządzeń i przewodów linii elektrycznych wysokiego napięcia – co najmniej 30 m.;
- 5) od lasów i terenów zalesionych – co najmniej 100 m.;
- 6) między stertami, stogami i brogami stanowiącymi odrębne strefy pożarowe – należy zachować odstęp co najmniej 30 m.

3. Wokół stert, stogów i brogów należy wykonać i utrzymać powierzchnię o szerokości co najmniej 2 m w odległości 3 m od ich obrysu i pozbawioną materiałów palnych.

4. Produkty roślinne należy składować w sposób uniemożliwiający ich samozapalenie.

5. W przypadku konieczności składowania produktów niedosuszonych należy okresowo sprawdzać ich temperaturę.

## Parafialna Pielgrzymka Promienista wyruszyła z Witkowa



29 lipca wyruszyła 44. Piesza Parafialna Pielgrzymka Promienista z Witkowa. Wyjście na Jasną Górę poprzedziła Msza św. o godzinie 7:00, której przewodniczyli ks. Julian Wawrzyniak i ks. prał. Florian Cieniuch. W imieniu Burmistrza Mariana Gadzińskiego pielgrzymujących mieszkańców Gminy Witkowa pożegnał jego Zastępca życząc im wytrwałości, siły ducha i bezpiecznej pielgrzymki.

Z Witkowa do Częstochowy wędrowało blisko 30 osób. Wejście grupy na Jasną Górę nastąpiło 5 sierpnia.



WSPIERAJ  
SENIORA

Gmina i Miasto Witkowo,  
Miejsko - Gminny Ośrodek  
Pomocy Społecznej w Witkowie  
realizuje program „Wspieraj Seniora”

polegający na pomocy  
w dostarczeniu niezbędnych produktów  
żywnościowych, środków higieny osobistej  
lub leków do domu seniora, by ograniczyć  
konieczność wychodzenia osób starszych  
w wieku 70+ na zewnątrz podczas  
pandemii, ze względu  
na ich bezpieczeństwo.



- Seniorze jeśli chcesz zgłosić potrzebę pomocy

zadzwoń: na infolinię **22 505 11 11** lub  
do Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Witkowie tel. **61 642 90 97** wew. 101

Gmina i Miasto  
Witkowo



Z nami zobaczysz więcej

Wystartował oficjalny serwis informacyjny  
Gminy i Miasta Witkowo.  
Nie czekaj i odwiedź nas na Facebooku.  
Z nami zobaczysz więcej.

[facebook.com/Witkowo.z.nami.zobaczysz.wiecej](https://facebook.com/Witkowo.z.nami.zobaczysz.wiecej)



## 10. lecie Towarzystwa Powstańców i Wojaków im. gen. Józefa Hallera w Witkowie

W dwudziestolecium międzywojennym powstało wiele lokalnych towarzystw i kół skupiających w swych szeregach uczestników Powstania Wielkopolskiego 1918/1919. W pierwszych latach po odzyskaniu niepodległości ruch kombatancki na terenie województwa poznańskiego został zdominowany przez Związek Towarzystw Powstańców i Wojaków. Jego działalność skupiała się na propagowaniu przysposobienia wojskowego, podtrzymywaniu wśród rezerwistów gotowości do obrony wywalczonych granic, krzewieniu idei powstańczej, nawiązywaniu do tradycji powstań narodowych.



Towarzystwo Powstańców i Wojaków w Witkowie założone zostało 1 czerwca 1921 r. z inicjatywy Franciszka Świerkowskiego. Od samego początku zrzeszało wielu weteranów Powstania Wielkopolskiego. Dnia 3 maja 1923 r. przyjęto nazwę – Towarzystwo Powstańców i Wojaków im. gen. Józefa Hallera, mianując jednocześnie dowódcę Błękitnej Armii szefem i członkiem honorowym Towarzystwa. Członkami honorowymi zostali również weterani Powstania Styczniowego 1863/1864 m.in. witkowiec Bolestaw Seredyński. 12 września 1926 r. ks. prałat Tadeusz Skarbek – Malczewski dokonał poświęcenia sztandaru odziedziczonego po byłej powstańczej Straży Ludowej. W ciągu kilku lat liczba członków dochodząca do blisko stu zmniejszyła się ze względu na śmierć weteranów, opuszczenie miasta na stałe, wykluczenia na skutek niewywiązywania się z obowiązków statutowych. W 1931 roku liczba członków aktywnych wynosiła ponad 60 osób z zarządem w składzie: prezes – Ignacy Knast, zastępca – Józef Nowaczyk, II zastępca – Józef Ciesielczyk, sekretarz – Stanisław Grossy, skarbnik – Leonard Sypniewski, tawnicy – Stanisław Machyna i Józef Pajkert.

Witkowiec weterani powstania podlegali III Okręgowi TPIW z siedzibą w Gnieźnie. Jednym z zadań Towarzystwa Powstańców i Wojaków III Okręgu było zorganizowanie święta powstańczego, które miało się odbyć w niedzielę 21 czerwca 1931 roku w Witkowie. Okazją do tych obchodów było dziesięciolecie istnienia miejscowego Towarzystwa. Tego dnia od samego rana panował w mieście ożywiony ruch. Co chwilę przybywały delegacje bratnich Towarzystw oraz miejscowe stowarzyszenia wraz ze sztandarami. Tłumnie gromadzili się także witkowiec. Około godz. 9.30 nastąpił przemarsz delegacji i sztandarów na

dworzec kolejki wąskotorowej. Po powitaniu władz, gości i delegatów miejscowy komendant Towarzystwa Stanisław Grossy złożył raport prezesowi Związku TPIW Stanisławowi Celichowskiemu z Poznania. Ten w obecności sekretarza generalnego ZTPiW Kismanowskiego, prezesa III Okręgu Jana Bilskiego i komendanta TPIW z Niechanowa Węglewskiego przeszedł przed frontem ustawionych w karnych szeregach Towarzystw Powstańców i Wojaków z: Witkowa, Gniezna, Powidza, Czerniejewa, Kłecka, Wrześni, Mieleszyna, Niechanowa, Zdziechowy i Strzałkowa. Gniezno reprezentował również Związek Hallerczyków. Z witkowskich towarzystw pojawiły się na



zbiórce: Towarzystwo Gimnastyczne „Sokół”, Towarzystwo Przemysłowców, Robotnicy Katolicki, Zjednoczenie Zawodowe Polskie, Młode Polki i Stowarzyszenie Młodzieży Polskiej.

Po przeglądzie wszystkich organizacji ruszono do kościoła na uroczyste nabożeństwo, które odprawił ks. proboszcz Bronisław Kaźmierczak.

Po mszy świętej prezes Celichowski przemówił do organizacji i tłumów zgromadzonych na Zielonym Rynku. Swoje wystąpienie zakończył okrzykiem na cześć Rzeczypospolitej. Dokonał także uroczystej dekoracji 20 członków miejscowego Towarzystwa odznaką związkową.

W dalszej części programu uroczystości przewidywał zebranie w salce Domu Katolickiego. W wypełnionej po brzegi sali jako pierwszy głos zabrał prezes witkowskiego Towarzystwa Ignacy Knast. Po powitaniu gości przekazał przewodnictwo zebrania prezesowi Celichowskiemu. Sekretarzem zebrania wybrano Kazimierza Perlika, a na tawników – burmistrza Witkowa Eugeniusza Michalika, właściciela ziemskiego Adolfa Brzeskiego z Mierzewa i Walentego Stanka z Małachowa. Po krótkim przemówieniu przewodniczącego głos zabrał ponownie prezes Knast, nawiązując w skrócie do przeszłości Towarzystwa. Szczegółowy referat na ten temat przedstawił sekretarz Towarzystwa – Franciszek Świerkowski.

Po odczycie referatu nastąpiło składanie życzeń, które zapoczątkował prezes Celichowski w imieniu głównego Związku TPIW w Poznaniu. Odczytano telegramy gratulacyjne od dowódcy 69 Pułku Piechoty z Gniezna pułkownika Wacława Kluczyńskiego, Tow. Powstańców i Wojaków z Trzemeszna i Miłostawia, a także Nepomucena Mukułowskiego – właściciela ziemskiego



Weterani powstania wielkopolskiego z Witkowa m.in. Józef Pajkert i Franciszek Świerkowski.

z Kołaczkowa. Życzenia pomyślności składali również Wacław Matuszak z witkowskiego „Sokoła”, weteran Powstania Wielkopolskiego z Powidza Antoni Gruszczyński, Dąbkiewicz z gnieźnieńskiego Związku Hallerczyków, burmistrz E. Michalik, Leon Jędrowski w imieniu witkowskiego Towarzystwa Kupców i Stronnictwa Narodowego, Kostencki z czarniejewskiego „Sokoła” i inni.

Podczas uroczystości miało miejsce przybicie gwoźdźcia pamiątkowego do sztandaru, a dokonał tego prezes III Okręgu J. Bilski. Chwilą ciszy uczczono pamięć zmarłych członków Towarzystwa.

Następnie zebrani udali się na obiad na strzelnicę Bractwa Kurkowego. Po nim odbyło się posiedzenie delegatów III Okręgu Związku Towarzystw Powstańców i Wojaków, na którym omówiono sprawy finansowe i organizacyjne. Zalecono poszczególnym Towarzystwom zainteresowanie się wychowaniem młodzieży i krzewieniem wśród niej patriotyzmu.

Sugerowano, aby każdy związkowiec znał oprócz pieśni żołnierskich (nie zawsze kulturalnych) także te narodowe: „Jeszcze Polska nie zginęła”, „Rotę” i „Boże coś Polskę”.

Po południu na strzelnicy Bractwa Kurkowego koncertowała orkiestra wojskowa oraz zorganizowano strzelanie do tarczy. Pierwszą nagrodę wywalczył Ogórkiewicz, drugą Wałowski, trzecia przypadła Janowi Bilskiemu. Wieczorem w sali L. Kaźmierczaka odbyła się zabawa kończąca całodzienną uroczystość.

Następne okrągłe, dwudzieste obchody zniweczyła II wojna światowa. W okresie powojennym weteranów powstania skupił odtworzony w 1946 r. Związek Powstańców Wielkopolskich z 1918/1919. W 1949 roku włączony został do nowo powstałej ogólnokrajowej organizacji kombatanckiej – Związku Bojowników o Wolność i Demokrację.

Mariusz Zborowski

## Spis z pracownikami Urzędu Gminy i Miasta

**Podczas Pikniku Charytatywnego dla Olgi Miśkiewicz w Witkowie do dyspozycji uczestników dostępne były trzy stanowiska Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań 2021, w których pomocą służyli pracownicy Urzędu.**

Inicjatywa odbywała się w namiocie Gminy i Miasta Witkowo przy bramie wjazdowej na terenach zielonych przy Szkole Podstawowej nr 2 im. Lotnictwa Polskiego.

W czasie Świąt Plonów pracownicy Urzędu Gminy i Miasta Witkowo prowadzili również akcję w ramach Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań 2021. Z obowiązku spisowego wywiązało się 97 osób.

Przypominamy, że spisu można dokonać również bezpośrednio na stronie spis.gov.pl, telefonicznie pod numerem 22 279 99 99 oraz w Urzędzie Gminy i Miasta Witkowo.



Ze stanowiska spisowego skorzystało blisko 100 osób.

## Ocalić Cmentarz od zapomnienia

W październiku zeszłego roku Sala Historii w Witkowie zainicjowała i rozpoczęła prace mające na celu uratowanie Cmentarza Ewangelickiego na terenie Chłądowa. Działanie prowadzone są przy wsparciu finansowym Samorządu Gminy i Miasta Witkowo.



Początkowe działania polegały na uporządkowaniu istniejących nagrobków oraz odnalezieniu tych porośniętych roślinnością i zasypanych ziemią.

– Cmentarz jest częścią naszego dziedzictwa wielokulturowego i historycznego, o które postanowiliśmy zadbać. Chcemy uratować to miejsce przed zapomnieniem i dalszą dewastacją – podkreśla Mariusz Zborowski, historyk oraz kustosz Sali Historii w Witkowie.

Początkowe prace polegały na uporządkowaniu istniejących nagrobków oraz odnalezieniu tych, które zostały porośnięte roślinnością i zasypane ziemią. Odkryto m.in. płytę nagrobną pięciomiesięcznego dziecka pochodzącego z Chłądowa.



Widok cmentarza sprzed dokonania prac.



W odrestaurowanie cmentarza zaangażowane były instytucje oraz osoby: Ryszard Zborowski, Wojciech Ziótkiewicz, Mariusz Zborowski (Sala Historii Witkowo), Urząd Gminy i Miasta Witkowo, sołtyś Kamionki Renata Robaszkiewicz, Zakład Gospodarki Komunalnej Witkowo oraz grupa uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. Lotnictwa Polskiego w Witkowie.

Final prac zaplanowano na koniec września b.r.

## Budżet obywatelski Gminy i Miasta Witkowo na 2022 rok



Szanowni Państwo, Drodzy Mieszkańcy,

Przed Nami kolejna edycja budżetu obywatelskiego. Na realizację zadań własnych Gminy wskazanych przez mieszkańców tym razem przeznaczona została kwota 150 000,00 złotych. W okresie od 1 lipca do 31 sierpnia 2021 r. mieszkańcy naszej gminy mogą zgłaszać projekty budżetu obywatelskiego. Każdy zgłoszony projekt musi zdobyć poparcie przynajmniej 10 osób, zawierać opis projektu, przybliżony kosztorys i lokalizację.

Harmonogram Budżetu Obywatelskiego Gminy i Miasta Witkowo na 2022 rok		
Lp.	Wyszczególnienie	Termin realizacji
1.	Kampania informacyjna	Od 15 czerwca 2021 r. przez cały czas trwania Budżetu Obywatelskiego Gminy i Miasta Witkowo na 2022 rok
2.	Zgłaszanie projektów do Budżetu Obywatelskiego Gminy i Miasta Witkowo na 2022 rok	Od 1 lipca do 31 sierpnia 2021 r.
3.	Weryfikacja złożonych projektów przez powołaną Komisję	Do 15 września 2021 r.
4.	Podanie do publicznej wiadomości projektów, które przeszły pozytywną weryfikację	Do 30 września 2021 r.
5.	Głosowanie	Od 1 do 15 października 2021 r.
6.	Planowane ogłoszenie wyników	Do 22 października 2021 r.
7.	Wpisanie zwycięskich projektów do projektu Budżetu Gminy i Miasta Witkowo na rok 2022	Do 15 listopada 2021 r.

Zgłoszone projekty zostaną zweryfikowane przez Komisję składającą się z pracowników Urzędu Gminy i Miasta w Witkowie, a gotowa lista zostanie poddana pod głosowanie. Szczegółowe informacje dotyczące całej procedury związanej z budżetem obywatelskim można znaleźć na stronie internetowej Gminy i Miasta Witkowo [www.witkowo.pl](http://www.witkowo.pl).

Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo  
/-/ Marian Gadziński



## Półkolonie na terenie Gminy i Miasta Witkowo zakończone

„Sport, uśmiech, zabawa” – to hasło tegorocznych półkolonii dla dzieci z klas I-III z terenu Gminy i Miasta Witkowo zorganizowanych przez Stowarzyszenie Młodych Wielkopolan z Gniezna, przy współudziale Samorządu, Szkoły Podstawowej nr 1 im. Adama Borysa w Witkowie, Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji oraz wolontariuszy. Dziesięciodniowe wydarzenie oficjalnie zakończono 30 lipca na placu przy Centrum Kultury im. Krzysztofa Szuklarka w Witkowie.



Piątkowa inicjatywa była okazją do wręczenia wielu podziękowań i wyróżnień.

Po długim okresie ograniczeń pandemicznych udało się przeprowadzić dwu tygodniowe przedsięwzięcie pozwalające na powrót najmłodszych do obcowania z rówieśnikami podczas bez trosk zabaw, w które wplecione zostały elementy edukacyjne, wychowawcze, profilaktyczne, sportowe, historyczne i integracyjne.

Udany wypoczynek nie byłby możliwy, gdyby nie grono osób na czele z nauczycielami, wychowawcami i instruktorami tworzącymi od podstaw całe 10-dniowe wydarzenie firmowane od 20 lat przez Stowarzyszenia Młodych Wielkopolan z Gniezna. W dotychczasowych 20. edycjach półkolonii na terenie Gminy i Miasta Witkowo wypoczywało ponad 2.800 dzieci.

W podsumowaniu oprócz najmłodszych uczestniczyli: Tadeusz Tomaszewski – Poseł na Sejm RP, jednocześnie Honorowy Prezes Stowarzyszenia Młodych Wielkopolan, Telesfor Gościński – członek Zarządu Powiatu Gnieźnieńskiego, Marek Wiatrowski – Zastępca Burmistrza Gminy i Miasta Witkowo, Piotr Jóźwik – Przewodniczący Rady Miejskiej w Witkowie wraz z Radnymi. Podczas inicjatywy nie zabrakło również dyrektorów placówek oświatowych: Mariana Łukowskiego ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Adama Borysa z vice dyrektorką Arletą Bekas – jednocześnie Koordynatorem Półkolonii, Urszuli Potaś z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Powstańców Wielkopolan w Mielżynie, Wojciecha Móla – Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Tomasza Radacza – Dyrektora Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji.

Zakończenie półkolonii było okazją do wręczenia wielu podziękowań i wyróżnień. Najwyższe wyróżnienia w postaci Honorowego Medalu Wielkopolskiego Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe za całokształt działalności otrzymali Arleta Bekas oraz Paweł Piniński ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Adama Borysa w Witkowie. Honorowe Odznaki za zasługi w rozwoju Wielkopolskiego Zrzeszenia Ludowego Zespoły



Nauczyciele Arleta Bekas i Paweł Piniński otrzymali Honorowe Odznaki za zasługi w rozwoju Wielkopolskiego Zrzeszenia Ludowego Zespoły Sportowe.



Podczas oficjalnego zakończenia bito rekord Polski w wykonaniu choreografii do utworu Jerusalem.



W 20.edycjach półkolonii na terenie Gminy i Miasta Witkowo wypoczywało ponad 2.800 dzieci.

Sportowe otrzymały: Wiesława Papiewska, Ilona Musidlak i Joanna Adamczewska.

Kluczem do sukcesu w postaci atrakcyjnych półkolonii były środki finansowe zapewnione przez Samorząd Witkowa, oraz ich program – nad którym w tym roku pracowali opiekunowie i wychowawcy pod kierunkiem Arlety Bekas. Stosownie podziękowania otrzymali też partnerzy: Urszula Potaś – Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Powstańców Wielkopolan w Mielżynie, Tomasz Radacz – Dyrektor Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji wraz z instruktorami, Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 im. Adama Borysa w Witkowie oraz wolontariuszka Sylwia Wiatrowska – nauczyciel w Przedszkolu Miejskim „Bajka” w Witkowie.

Główną atrakcją piątkowego przedpołudnia był układ taneczny zaprezentowany przez dzieci pod przewodnictwem tancerek oraz instruktora Marcina Kośmickiego z Malevo Dance Studio będący jednocześnie biciem rekordu Polski w wykonaniu choreografii do utworu Jerusalem oraz uwielbiany przez najmłodszych Festiwal Kolorów kończący półkolonie.

Dziękujemy organizatorom i do zobaczenia za rok!

## Przedszkole „Bajka” nie zwalnia tempa

W przededniu rozpoczęcia nowego roku szkolnego doszło do spotkania z panią dyrektorką Przedszkola Miejskiego „Bajka” w Witkowie – Iwoną Piórkowską, która koordynuje przygotowania organizacyjne w placówce.



Podczas wakacji przedszkole pełniło dyżur, podczas którego zapewniono dzieciom wiele atrakcji.

### Wakacje dobiegają końca. Co działo się w tym czasie w przedszkolu?

W czasie wakacji przedszkole pełniło dyżur, podczas którego panie nauczycielki zaproponowały dzieciom wiele atrakcji. Przedszkolaki uczestniczyły w zabawach animacyjnych, tanecznych, muzycznych oraz plastycznych. Były zaangażowane w zajęcia z kodowania, origami, prowadziły rozmaite obserwacje i doświadczenia. Wystartowały w przedszkolnej olimpiadzie sportowej, zwiedziły tężnię solankową, a także brały udział w seansach kinowych organizowanych przez Centrum Kultury w Witkowie. Dzieci uczciły rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego, poprzez uczestnictwo w uroczystościach lokalnych.



Przedszkolne place zabaw przy ul. Jasnej oraz ul. Powstańców Wlkp. zostały wyposażone w nowy sprzęt.

Miesiące wakacyjne w Przedszkolu Miejskim „Bajka” w Witkowie były bardzo pracowite. Tak, obfitowały w wiele przedsięwzięć. Wszystko po to, by od nowego roku szkolnego polepszyć warunki pobytu dzieci w przedszkolu. W lipcu zostały przeprowadzone remonty. Między innymi odnowiono salę oddziału integracyjnego – Przyjaciół Smoka Wawelskiego, gabinet Głównego Księgowego oraz salę do zajęć dydaktycznych w Kołaczkowie. W tym czasie place zabaw przy ul. Powstańców Wlkp. oraz przy ul. Jasnej zostały wyposażone w nowoczesne konstrukcje rekreacyjne. Dzięki atrakcyjnym zestawom i sprzętom, od września przedszkolaki będą mogły bezpiecznie rozwijać swoje umiejętności fizyczne oraz



Dzięki zaangażowaniu kadry pedagogicznej, dzieci mogły uczyć się i bawić także na świeżym powietrzu.

miło i aktywnie spędzać czas na świeżym powietrzu. Place zabaw zostały ufundowane przez Urząd Gminy i Miasta Witkowo, na czele z Panem Burmistrzem Marianem Gadzińskim. W sierpniu odbyły się rozmowy z inwestorami, w celu stworzenia w przedszkolu ścieżki sensorycznej, która będzie pozytywnie wpływała na rozwój zmysłów u dzieci. Kadra pedagogiczna oraz dyrektor planują wdrożyć w nowym roku szkolnym wiele innowacji programowych, metodycznych i organizacyjnych, które przyczynią się do podniesienia jakości pracy placówki. Jestem przekonana, że Dzieci w Przedszkolu Miejskim „Bajka” będą miały szansę na wszechstronny rozwój, spędzą tutaj wiele wspaniałych i radosnych chwil, rozwiną swoje zainteresowania oraz osiągną sukcesy na miarę indywidualnych możliwości. Mam nadzieję, że pandemia zbyt nie zmieni naszych planów i w tym roku szkolnym nie zakłóci pracy opiekuńczo-wychowawczo-dydaktycznej.

czyste powietrze  
zdrowy wybór



## GMINNY PUNKT KONSULTACYJNO-INFORMACYJNY PROGRAMU „CZyste Powietrze”

Urząd Gminy i Miasta w Witkowie

Biurowiec Informacji pok. Nr 3 – punkt czynny w godzinach pracy Urzędu

Kontakt z doradcą tel. 61 477 8194

lub [czystepowietrze@witkowo.pl](mailto:czystepowietrze@witkowo.pl)

Więcej informacji: [www.witkowo.pl](http://www.witkowo.pl)

Skorzystaj z bezpłatnej pomocy w przygotowaniu wniosku o dofinansowanie na wymianę źródła ciepła i termomodernizację domu.

„Czyste Powietrze” to program dla właścicieli i współwłaścicieli domów jednorodzinnych, lub wydzielonych w budynkach jednorodzinnych lokali mieszkalnych z wyodrębnioną księgą wieczystą.

[www.czystepowietrze.gov.pl](http://www.czystepowietrze.gov.pl)

Ministerstwo  
Klimatu i Środowiska

Narodowy Fundusz  
Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej

WFOŚiGW  
POZNAŃ



**28.08.2021 | 20:30**  
**KONCERT - SKORZĘCIN PLAŻA**

SUPPORT: THE JOY | 19:00

## OGŁOSZENIE

Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo, działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1990 z późn. zm.) informuje, że na tablicy ogłoszeń przed siedzibą Urzędu Gminy i Miasta przy ul. Gnieźnieńskiej 1 w Witkowie, w dniach 9.08.2021 r. i 16.08.2021 r. wywieszono zostały wykazy nieruchomości położonych w Witkowie przeznaczonych do oddania w użyczenie, najem i dzierżawę w drodze bezprzetargowej.



## Witkowskie Wiadomości Samorządowe

Bezpłatny Biuletyn Informacyjny Gminy i Miasta Witkowo

Adres redakcji: Urząd Gminy i Miasta Witkowo,  
62-230 Witkowo ul. Gnieźnieńska 1

tel. 61 477 77 31, fax: 61 477 88 55

e-mail: [promocja@witkowo.pl](mailto:promocja@witkowo.pl), [www.witkowo.pl](http://www.witkowo.pl)

Redaktor naczelny: Alicja Wentland

Zespół Redakcyjny:

Krzysztof Dziel, Anna Kwapich, Marlena Trzcińska.

Skład Graficzny: Krzysztof Dziel

Druk: Drukarnia Spółdzielnia „Dozór” w Gnieźnie.



Redakcja zastrzega sobie prawo do redagowania i skracania tekstów.

Biuletyn w wersji elektronicznej  
[www.witkowo.pl/wiadomosci-samorzadowe](http://www.witkowo.pl/wiadomosci-samorzadowe)  
Zeskanuj zamieszczony kod QR aby pobrać  
biuletyn w wersji elektronicznej PDF

## Urząd Gminy i Miasta Witkowo

ul. Gnieźnieńska 1, 62-230 Witkowo, e-mail: [ugim@witkowo.pl](mailto:ugim@witkowo.pl), [www.witkowo.pl](http://www.witkowo.pl), [www.bip.witkowo.pl](http://www.bip.witkowo.pl)  
Godziny otwarcia Urzędu: poniedziałek: 8.00-16.00, wtorek-piątek: 7.30-15.30

**Biurowisko Informacji** Marlena Trzcińska, tel. 61 4778 194, fax. 61 4778 855,  
e-mail: [info@witkowo.pl](mailto:info@witkowo.pl)

**Sekretariat** Joanna Budzyńska, tel. 61 477 73 00, e-mail: [sekretariat@witkowo.pl](mailto:sekretariat@witkowo.pl)

**Urząd Stanu Cywilnego, Sekretarz** Alicja Wentland, tel. 61 477 77 35,  
e-mail: [kierownikusc@witkowo.pl](mailto:kierownikusc@witkowo.pl)

**Ewidencja ludności, dowody osobiste** Michał Kwiatkowski, tel. 61 477 77 33,  
e-mail: [elud@witkowo.pl](mailto:elud@witkowo.pl)

**Infrastruktura, inwestycje, drogi gminne** Justyna Dzionek-Przybyszewska,  
Łukasz Misiewicz, tel. 61 477 77 34, 61 477 77 36, tel. kom. 512 910 745,  
e-mail: [infrastruktura@witkowo.pl](mailto:infrastruktura@witkowo.pl)

**Zamówienia publiczne, oświetlenie uliczne i drogowe, nazewnictwo ulic**

**i numeracja nieruchomości** Sylwia Miellicka, Hanna Rakowska  
tel. 61 477 77 34, e-mail: [przetargi@witkowo.pl](mailto:przetargi@witkowo.pl), [infrastruktura@witkowo.pl](mailto:infrastruktura@witkowo.pl)

**Planowanie i zagospodarowanie przestrzenne, ustalanie warunków zabudowy**  
Marcin Zamiar, Marcin Pośpiech, tel. 61 477 82 83,  
e-mail: [marcin.zamiar@witkowo.pl](mailto:marcin.zamiar@witkowo.pl), [marcin.pospiech@witkowo.pl](mailto:marcin.pospiech@witkowo.pl)

**Gospodarka nieruchomościami** Aniela Frańczak, tel. 61 477 77 38,  
e-mail: [gospodarka@witkowo.pl](mailto:gospodarka@witkowo.pl)

**Ochrona Środowiska** Piotr Janowicz, tel. 61 477 77 38,  
e-mail: [srodowisko@witkowo.pl](mailto:srodowisko@witkowo.pl)

**Ośrodek Wypoczynkowy Skorzęcin, umowy dzierżawy, wystawianie faktur**

**VAT, prowadzenie spraw ZUS, prowadzenie spraw z zakresu podatku**

**dochodowego** Hanna Pietrowicz, tel. 61 477 82 29, e-mail: [ow@witkowo.pl](mailto:ow@witkowo.pl)

**Gospodarka odpadami komunalnymi** Monika Witczak, Sylwia Krysiak,

tel. 61 477 77 30, e-mail: [monika.witczak@witkowo.pl](mailto:monika.witczak@witkowo.pl),

[sylwia.krysiak@witkowo.pl](mailto:sylwia.krysiak@witkowo.pl)

**Działalność gospodarcza, koncesje alkoholowe** Jolanta Drella,

tel. 61 477 77 32, tel. kom. 505 352 590, e-mail: [kadryugim@witkowo.pl](mailto:kadryugim@witkowo.pl)

**Obrona Cywilna i Zarządzanie Kryzysowe, organizacje pozarządowe, OSP,**

**sport, sprawy wojskowe** Magdalena Pietrowska, tel. 61 477 77 32,

e-mail: [obronacywilna@witkowo.pl](mailto:obronacywilna@witkowo.pl), [sport@witkowo.pl](mailto:sport@witkowo.pl)

**Oświata** Marzena Polak tel. 61 477 77 37, e-mail: [oswiata@witkowo.pl](mailto:oswiata@witkowo.pl)

**Biurowisko Rady Miejskiej** Edyta Pawlaczyk, tel. 61 477 81 28, tel. kom. 516 404 827,

e-mail: [rada@witkowo.pl](mailto:rada@witkowo.pl)

**Rolnictwo, fundusz sołecki** Anna Kwapich tel. 61 477 81 28,

e-mail: [biurowady@witkowo.pl](mailto:biurowady@witkowo.pl)

**Finanse, wymiar podatków** Barbara Kałużna, Dorota Knast, tel. 61 477 77 28,

e-mail: [podatki@witkowo.pl](mailto:podatki@witkowo.pl)

**Księgowość podatkowa** Ilona Wasiewicz-Majchrzak, tel. 61 477 77 29,

e-mail: [ilona.wasiewicz@witkowo.pl](mailto:ilona.wasiewicz@witkowo.pl)

**Księgowość** Joanna Andrzejewska, Monika Dranikowska,

Magdalena Wilirńska, tel. 61 477 96 92, tel. kom. 505 352 591,

e-mail: [ksiegowosc@witkowo.pl](mailto:ksiegowosc@witkowo.pl)

**Skarbnik** Halina Rzepecka, tel. 61 477 96 93, e-mail: [skarbnik@witkowo.pl](mailto:skarbnik@witkowo.pl)

**Strona internetowa, BIP, Witkowskie Wiadomości Samorządowe**

Krzysztof Dziel, Tomasz Pluciński, tel. 61 477 77 31, e-mail: [promocja@witkowo.pl](mailto:promocja@witkowo.pl)

### Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Witkowie

ul. Gnieźnieńska 4, 62-230 Witkowo,

tel. 61 642 90 97, tel. kom. 505 937 469, 798 947 114

e-mail: [opswitkowo@konin.lm.pl](mailto:opswitkowo@konin.lm.pl) [www.opswitkowo.pl](http://www.opswitkowo.pl)

Godziny pracy: poniedziałek: 8.00 - 16.00, wtorek-piątek: 7.30 - 15.30

### Zakład Gospodarki Komunalnej

ul. Wrzesińska 14, 62-230 Witkowo,

tel. 61 4778 197, e-mail: [biuro@zgak-witkowo.pl](mailto:biuro@zgak-witkowo.pl)

[www.zgak-witkowo.pl](http://www.zgak-witkowo.pl), Godziny pracy: poniedziałek-piątek 7.00 - 15.00

### Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Witkowie

ul. Jana Pawła II 3, 62-230 Witkowo tel. 61 4779 277

e-mail: [oksir@skorzecin.net.pl](mailto:oksir@skorzecin.net.pl) [www.oksir.witkowo.pl](http://www.oksir.witkowo.pl) [www.skorzecin.net.pl](http://www.skorzecin.net.pl)

Godziny pracy: poniedziałek: 8.00 - 16.00, wtorek-piątek: 7.30 - 15.30

### Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Witkowo

ul. Powstańców Wielkopolskich 17 a, 62-230 Witkowo tel. 61 4778 162

e-mail: [bibliotekawitkowo@wp.pl](mailto:bibliotekawitkowo@wp.pl) [www.biblioteka.witkowo.pl](http://www.biblioteka.witkowo.pl)

Godziny pracy: poniedziałek, środa, piątek: 11.00 - 18.00,

wtorek, czwartek i sobota: 8.00 - 14.00

## Święto Jubilatów z Gminy i Miasta Witkowo



Urokliwe okolice kołaczkowskiego Pałacu były tłem do wspólnego zdjęcia.

**5 sierpnia na terenie Pałacu w Kołaczkwie odbyło się Spotkanie Jubilatów zorganizowane przez Stowarzyszenie Centrum Rehabilitacyjno-Kulturalne „Promyk” Oddział w Witkowie.**

W wydarzeniu wzięło udział 20 osób. Wśród nich był Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo Marian Gadziński.

- Tego typu spotkania na stałe wpisały się w historię witkowskiego Stowarzyszenia „Promyk”. Wydarzenie to cieszy tym bardziej, iż trwamy w trudnym czasie związanym z pandemią. W imieniu lokalnego samorządu życzę Państwu nieustającego zdrowia, szczęścia oraz wszystkiego najlepszego. Organizatorom gratuluję kontynuacji wspaniałej tradycji – podkreślał Burmistrz.

Oprócz życzeń na ręce Jubilatów złożono również upominki ufundowane przez Samorząd Gminy i Miasta Witkowo. Inicjatywę zakończył wspólny poczęstunek poprzedzony gromkim „Sto lat, sto lat”.

**60-lecie pożycia małżeńskiego:**

Jadwiga i Edmund Krupa

**50-lecie pożycia małżeńskiego:**

Kazimiera i Stanisław Zych

**Jubilatka kończąca 90 lat:**

Maria Puzio

**Jubilatki kończące 85 lat:**

Irena Knast, Barbara Dudziak, Marianna Rutecka, Kazimiera Szeszycka

**Jubilatki kończące 80 lat:**

Halina Zielenow, Irena Krysztofiak, Janina Nowacka-Wawrzyniak, Stefania Modrzejewska



Organizatorem wydarzenia było Stowarzyszenie Centrum Rehabilitacyjno-Kulturalne „Promyk”.



Spotkanie Jubilatów odbyło się w Pałacu w Kołaczkwie.



60-lecie pożycia małżeńskiego obudziła Jadwiga i Edmund Krupa.



Więcej zdjęć na  
[www.witkowo.pl/galeria](http://www.witkowo.pl/galeria)  
Zeskanuj zamieszczony kod QR  
aby przejść na stronę internetową